

Nordreisa kommune

Tromsø, 06.08.2024

Dette brevet sendes på vegne av Norges Jeger- og Fiskerforbund Troms, Naturvernforbundet Troms, Midt-Troms Naturlag og Nord-Troms Turlag

Høringsuttalelse kommuneplanens samfunnsdel Nordreisa kommune

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Troms er et samarbeidsnettverk for natur- og friluftslivsorganisasjonene i regionen. Vårt mål er å ivareta natur- og friluftslivsinteressene i Troms fylke ved å styrke og fremme organisasjonenes arbeid, være en møteplass for samarbeid og en arena for kompetansebygging for natur- og friluftslivsorganisasjonene med sitt virke i regionen.

Politiske vedtak

Det er **positivt at samfunnsdelen viser til de politiske vedtakene om «Nei til vindkraft» og en «Oppdrettsfri Reisafjord»**. Dette er vedtak Forum for natur og friluftsliv Troms har støttet i ulike planprosesser og saksbehandling. Våre innspill i disse sakene er basert på de store naturverdiene Nordreisa kommune forvalter¹.

For eksempel – relevant i disse dager når kystsoneplanen er på høring: Reisavassdraget er en svært viktig kulturbærer i kommunen og hvordan vi klarer å forvalte vassdraget er viktig når det gjelder satsningsområdet Landsby. Reisavassdraget er et eksempel på verdiene som finnes i landsbyen og som forener mange sider ved kommunen; Nordreisa og kulturarven, det gode liv i Nordreisa og folkehelse.

Satsningsområde- Landsby

Vi vil ønske velkommen til vår landsby, hvor natur møter kultur, og hvor fortid og fremtid smelter sammen i en unik atmosfære av fellesskap og opplevelser.

Det er positivt at kommuneplanens samfunnsdel fokuserer på **nasjonalparken, folkehelse, bærekraftig reisemål, synliggjøre kulturarv og det gode liv i Nordreisa**:

Det er også positivt at samfunnsdelen peker på å:

- Ta klimakrisen på alvor
- Ha en kunnskapsbasert arealplanlegging som hindrer uønsket nedbygging av natur

¹ Vi viser til ulike innspill vi har sendt i forbindelse med planer om vindkraft i kommunen i 2023 og kystsoneplanarbeidet som pågår nå: <https://fnf-nett.no/troms/uttalelser/>

- Sikre god forvaltning av vernede områder

Det er videre positivt at man i kommuneplanens arealdel vil jobbe med disse tiltakene: Kartlegge viktige områder for friluftsliv for tilreisende og innbyggere, gjennom kategorisering og bestemmelser som legger føringer for graden av tilrettelegging, jobbe strategisk med friluftsføring i arealdelen og kommunens sti- og løypeplan for å styre den forspeilede økningen i det naturbaserte reiselivet og friluftslivet i riktig retning.

Prinsipper vi mener er gode utgangspunkt for arealforvaltningen:

- Ikke bygge ned **dyrket mark**, og forsøke å unngå **dyrkbare mark**
- Ha en **restriktiv holdning** til etablering av nye områder for **fritidsboliger**
- Jobbe for å oppfylle **FNs naturavtale**
- **Ikke bygge ut vindkraft** i uberørt natur
- **Ikke bygge ned myr**
- **Ikke bygge i strandsonens 100-metersbelte**
- **Opprette tidlig og god dialog** med samiske interesser

Dette er svært positivt lokale og nasjonale føringer for arealforvaltningen i kommunen og noe vi støtter helhert.

I tillegg har vi følgende innspill til Landsby:

Jobbe aktivt med besøksforvaltning og vurderer behovet for en reiselivsplan. Vi er positive til en aktiv besøksforvaltning i kommunen og tror det er avgjørende for å ivareta allemannsretten og sikre bærekraftig utvikling av reisemål og lokalsamfunn. Naturen og allemannsretten utgjør grunnlaget både for det tradisjonelle friluftslivet og det naturbaserte reiselivet. De siste årene har mange turmål opplevd stor besøksvekst som fører med seg muligheter, men også utfordringer knyttet til slitasje på natur- og kulturverdier. Det er viktig å finne gode løsninger som sikrer et bærekraftig reiseliv, samtidig som vi bevarer allemannsretten som et gratis fellesgode. Å investere i god besøksforvaltning er avgjørende for å sikre en bærekraftig utvikling av reisemål og lokalsamfunn, og for å unngå at det må tas i bruk ferdselsbegrensninger, og at allemannsretten må vike i områder med stort besøkstrykk.

Vi ser også behovet for omleggingen til et såkalt regenerativt reiseliv², som i større grad bidrar til å ta vare på og gjenoppbygge natur og til å styrke lokalsamfunn. Det blir framover viktigere å ha de rette besøkende på de rette plassene til rett tid. For at reiselivet skal redusere sine klimagassutslipp, må vi vri markedsføringen mot besøk med lavt klimaavtrykk og satse mer på lokal- og nærmarkedene. Behovet for besøksforvaltning i form av kanalisering og tilrettelegging ved de høyt besøkte reiselivsmålene skiller seg i mange tilfeller fra behovet knyttet til det alminnelige friluftslivet

² <https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2023-10/id2968657/?ch=4>

og for kanalisering og tilrettelegging i mindre besøkte områder. Det er likevel ikke alltid lett å sette et klart skille mellom det naturbaserte reiselivet og det alminnelige friluftslivet.

Vi minner også om at presset på frivilligheten innen natur og friluftsliv til tider er svært høyt- både med tanke på vedlikehold av infrastruktur bygget opp på dugnad, men også med tanke på krav til medvirkning for å ivareta våre interesser med få ressurser (for eksempel ansatte i organisasjonene). Frivillighet er viktig for bolyst og det gode liv i en kommune så vi håper også dette kan være et perspektiv i planen.

Vi ønsker Nordreisa kommune lykke til med videre planprosess og ny samfunnsdel i kommuneplanen!





Foto: Norges Jeger- og Fiskerforbund Troms

Vennlig hilsen

Forum for natur og friluftsliv Troms

Christine Myrseth
Koordinator
FNF Troms

